huiusmodi ac eorum singulos a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli aliisque ecclcsiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa, latis, siquibus

quomodolibet innodati cxislunl, ad effe-

ctum praesentium dumtaxal consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutos

forecensentes, huiusmodi supplicationibus

inclinati, concordiascldeclaraliones prae-

fatas, et omnia et singula in eis contenta

quaecumque, apostolica auclorilate prae-

fata, per praesentes confirmamus, decla-

rantes difficultatem optionis nobis remis-

sam^ lune dictae optioni locum esse debere,

co modo et tempore, quo illi ante huius-

modi conciliurn locus crat, et non alias.

§ 4. Sicque dictis concordiae et declara-

Dcriaraiio lìonibus nostra? approbationis et perpctuse

S'iiHot". firmitalis robur adiicimus, eaque valida

niissac, utnum.
gj^ efficacia cxistcrc, suosquc plenarios ef-

fectus sortiri, et per metropolitanum, epi-

scopos et capitula ecclesiarum provinciac

Compostellanae praedictae ac eorum sin-

gulosillorumque successores perpetuo, in-

violabiliter et fìrmiter observari debere;

illosque uUo unquam tempore ab illis rc-

silire aut reclamare non posse, sed ad om-

nium et singulorum praemissorum veram

observationem teneri et efficacilcr obliga-

Prena in oos tos cxistcrc, ac ad id sententiis et censuris

(lì!! 'discedcrò ecclcsiaslicis ac etiam pecuniariis poe-
icniasseui. nis cogi et compclli posse per episcopos

praefatos; sicque per quoscumque iudiccs

et commissarios, ac etiam causarumPala-

cuiisuia sub- Ili Aposlolici audilorcs , sublala eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi
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et inlerprelandi facuUate et auctoritate,

iudicari et interpietari dcbcre; irritum

(juoque et inane decernimus, si sccus su-

per his a quoquam, quavis auctoritate
,

scientcr vclignoranter, contigeritattentari;

omnesque et singulos facti et iuris defe-

ctus, si qui forsan intcrvcnerinl in eisdem,

supplenuis.

§ 5. Non obstantibus aposlolicis ac, in ciausui.ic «m-

provincialibus etsynodalibus conciliisedi-
p''*'™"'

lis, gencralibus vel spccialibus constitu-

lionibus et ordinationibus ; ac dictarum

ecclesiarum, etiam iuramenlo, confirma-

lione apostolica vel quavis (ìrmitate alia

roboralis, slatutis et consuetudinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis et lilteris aposto-

licis ecclesiis illarumquc episcopis et ca-

pitulis praefatis ac quibusvis aliis, sub

quibuscumque lenoribus et formis, con-

ccssis ci approbatis, ac etiam iteratis vi-

cibus innovatis
;
quibus omnibus, illorum

tonores praesentibus prò sufficienter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxat, speciali-

ler et expresse derogamus, ceterisque con-

Irariis quibuscumque. Aut si aliquibus,

communiterveldivisim, abeadem sit Sede

indultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litteras apo-

stolicas non facientes plenam et cxpressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

§ 6. Ceterum, quia difficile foret etc. Fides danda

Daluni Romae apud S. Petrum, sub '""'"'"i""'

annulo Piscatoris, die xii octobris MDLXix,

pontifìcalus nostri anno iv.

Dal. die 12 octobris 1569, pontif. anno iv.

lau.

CXLII.

Confirmatio concordiae inter praesiden-

tcm, episcopos ci capitula provinciac

Tolctanae i.

Fius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Ex solita Sedis Apostolicae clcmcntia, ad Proammm

ea libcnter intendimus, per quao inter

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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praelatos ecclesiaslicos ol illorum ccclcsia-

rum capilula ac alias pcrsonas occlesiasli-

cas paci ci qaioli oppordme consulilur;

ac iis, quac proptcrea facta fuisse dicun-

fur, ut firma perpetuo Pi illibata pcrsistant,

favorabililer, cum a nobis petitur, aposto-

lici adiicimus muniminis fìrmitalem.

§ 1 . Cum ilaquc, sicut exhibita nobis nu-

caussa ronsii- pci% pi'o pailc venei'abilium fratrum epi-

lutiuuis. scopi Cordubensis, pracsidentis, et aliorum

episcoporum et dilectorum llliorumcapitu-

lorum ecclesiarum provinciae Tolelanac,

petitio continebat, capitula ecclesiarum

cathedralium provinciae Toletanae prae-

tenderent gravari ex nonnullis dccretis

factis in concilio provinciali Toletano, ac

super hoc contentio et discordia inleripsa

capitula et eorum praesidentem et episco-

pos ortae essent, vencrabilis frater arclii-

episcopus Rossanensis, nosler et eiusdcm

Sedis in regnis Hispaniarum nuncius, ad

Concordia discordias huiusmodi sedandas, ut inter

praelatos ecclesiarum et capitula huius-

modi pax et unio vigerci, episcopos et

capitulares personas super decretis con-

cini provincialis Toletani, iuxta formam et

tenorem capitulorum infrascriptorum, sub

nostro etdictae Sedis beneplacito, ad con-

cordiam reduxerit, quac amicabiliter et

absque aliquo discrimine facti per prae-

latos et capitula huiusmodi acceptata luit.

§ 2. I. Videlicet, quod in quolibet

Tenor con- decrcto, in quo de punilione et poena

contra aliquem cxcapilularibus agitur, in

ecclesiisj in quibus capitula exemptionem

haberesunt solita, intelligeretur iuxta dis-

positionem et niodum concilii Tridentini,

capite VI sessionis xxv.

II. Item, quod inomnibns etiam decre-

tis, in quibus imponitur poena sub iudicio

peccati et restilutionisin foro conscientiae,

dieta poena vidcatur vakle pericolosa, et

quodammodo novum laqueum iniicere ani-

mabus, et proptcrea rcmitlantiu' haec ad

sanctissiraum dominum nostrum, qui vel

instilula ialer

ordìnarios ci

capilula.

cordiae
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tollero voi suspenderc dignabitur dictam

poonam quoad iudicium animae.

III. Item, tortia actione dicti concilii,

capile I, De archivio, declaretur quod in iis

ecclesiis, ubi pluros claves haberi solent,

vel alia consueludo viget, quae securilnli

et custodiae scripturarum opportuna sii,

proni dicitur esse in ecclesia Cordubensi,

servelur dieta consueludo.

IV. Item, in eodcm, quia duo praesup-

ponuntur archivia, aliorum scripturarum

episcopi in aliquo monasterio situandum,

alterum scripturarum capituli in ecclesia

cathedrali oxistens, declaretur ut, quando

scriplura comm«nis est, idest pertinens

tam ad episcopuni quam ad capitulum
,

habealur in altero ex archiviis originale,

in altero copia aulhentica, quae sii eius-

dem fidei et auctoritatis.

V. Item, decretum sextum de commu-
nioneapprobandum est, uloptimum, poena

autem et publica obiurgalio suspendenda

est usquequo per -sanclissimum dominum

nostrum maturius super hoc deliberabitur

et disponelur.

VI. Itera, septimo, quod poena sitamis-

sionis illius horae, in qua peccatur, ut in-

fra in decimo, et whidicilurul abslineant

a mussitationihiis, quia verbum illud vide-

tur ambiguum el incerlum, intelligalnr de

coUoquiis et ratiocinationibus, proul infra

in decimo.

VII. Item, in nono, quod suspendatur

illud quod, qui non potest die sibi assignato

celebrare, teneatur allegare causam, quac

forlassc erit occulta et non publicanda, el

tanto minus illam probare, sed sufTicial

in genere seexcusare, etalium sui gradus

ac ordinis suo loco substituere; sed, si quis

in hoc nimis contumax exislerel, ita ut

multo tempore non celebraret, animadver-

lat episcopus.

Vili. Itera, in decimo capitedeclarandum

est quod colloquentes in choro araittanl

distribulioncm illius horae, in qua pec-

carunl, ut supra in septimo.
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IX. Ilcm, in duodecimo capilulo, ubi

dicitur quod bis lanluui in hebdomada

fìat, capìtulum, non ila amare intelligalur

ut exchidalur casus nccessitatis vcl ulili-

tatis ecclesiae.

X. Ilem, in vigesimo tertio capitulo, ubi

dalur modus concedendi licentiam iis, qui

studcre debent, quamvis ibi loquatur so-

lum de ordinario, intelligalur etiam de

capitulo et de quovisalio, ad quem de iure

vel praescripta consuetudine forte spcctat

buiusmodi licentiam concedere, ut omnes

nonaliter concedanl, quam modo et forma

hoc decreto praescripta, prout praemissa

omnia in dieta concordia seu declarationi-

bus dicitur plenius conlineri.

§ 3. Cum autem, sicut eadem pctilio

confirm,iiio subiuugebat, praesidens, episcopi et ca-

pitula praefati cupiant concordiam et de-

clarationes buiusmodi, prò illarum sub-

sistentia fa-miori, nostro et dictae Sedis

muniniine roborari, supplicari nobis fece-

runt bumilitcr quatenus declaraliones bu-

iusmodi apostolica auctorilate confirmare,

et nonnulla alia declarare, aliasque ois in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur. Nos igitur,

inter fìdelesquoslibet, praesertim personas

ecclesiasticas, pacem et concordiam vigere

sinceris affectibus exoplantes, episcoposet

capitula buiusmodi ac eorum singulos a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti abisque ecclesiasticis scn-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa, latis,

si quibus quomodolibet innodati existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, barum serie absolventes et ab-

solutos fore censentes, buiusmodi suppli-

cationibus inclinati, concordiam et declara-

tiones praedictas, necnon omnia et singula

in eis contenta quaecumque apostolica

auctorilate praedicta per praesentes con-

lirmamus.

§ 4. Declaranles tamen ut per Illa de-

Firniito»

conslilationis.
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creta, in quibus imponilnr poena sub Dcciamii"

ludicio peccati^ non renseatur inducla ;i_mi„„u„,. „.

nova obligalio peccali, tamen restilutionis

in l'oro conscientiae firma maneat, co ta-

men modo et in iis, in quibus ante prae-

falum concilium dictae poenae locus erat.

§ 5. Rursus, in decreto sexto, actione ni,

poena iliaci publica obiurgatio deleatur 1;

sicque dictis concordiae et declarationibus

noslrae approbationis et perpetuae firmi-

talis robur adiicimus, easque validas et

efììcaces existere, suosque plenarios effe-

ctus sortiri, ac per episcopo» et capitula

praediclos ac eorum singulos illorumque

successores perpetuo inviolabiliter et fir-

miter observari debere, illosque ullo um-

quam tempore ab illis resilire aut recla-

mare non posse, sed ad omnium et sin-

gulorum praemissorum veram observatio-

nem teneri etefllcaciter obligatosexistere,

et ad id sententiis et censuris ecclesiasticis

ac etiam pecuniariis poenis cogi et com-

pelli posse; sicque perquoscumque iudices

et commissarios, ac etiam causarum Pa-

latii Apostolici auditores, sublata eis et cimisuia «uh

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultale et auctorilate, iu-

dicari et interpretari debere ; irritum et

inane decernimus, si sccus super bis a

quoquam, quavis auctorilate, scientervel

ignoranler, conligeritattentari; omnesque

et singulos iuris et facti defectus, si qui

forsan inlervenerinl in eisdem, supplemus.

§ 6. Non obstanlibus aposlolicis necnon, ciausuiae.

in provincialibus et synodalibus conciliis

editis, generalibus vel speciabbus consli-

tutionibus et ordinationibus; ac dictarum

ecclesiarum, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, slatutis et consuehidinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris aposlo-

licis eisdem ecclesiis illarumque episcopis

et capifulis ac quibusvis aliis, subquibus-

cumque tcnoribus et formis concessis et

approbatis, ac etiam ileratis vicibus inno-

i Vide n. V.
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Fides lr:ir.£iini-

^tui uin.

Cuusae huius

cuosUliilioiiis.

vatis; quibus omnibus, illorum lenores

praesentibus prò sufficienter expressis ha-

benles, illis alias in suo robore peiinan-

suris, bac vice dumlaxal, specialiter el

expresse derogamus, ceterisque conlrariis

quibuscumque. Aut si abquibus, commu-

nitcr veldivisiui, ab eadem sit Sedeindul-

tum quod interdici, suspendi vel exconi-

municari non possint per Htteras aposto-

licas non facicnles plenam et expiossam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

§ 7. Ceterum, quia difficile foret etc.

Datum Romae apud S. Petrum, suban-

nulo Piscaloris, die xii octobris mdlxix
,

pontificatus nostri anno iv.

Uat.die IS octobris 1569, pontif. anno iv.

CXLIII.

Revocatio indultorimi, praeter iuris com-

munis dispositionem concessorum, rc-

cipiendivel retinendi religiosos alterius

Ordinis, etiam laxioris.

Plus episcopus servas servorum Dei,

ad perpetoam rei memoriam.

Quaecumque sacrarum Religionum sla-

tum ofTendere noscuntur , nostrum nos

incitat officium de medio removere. Quam-

quam enim de cohibendis regularibus ad

alium Ordinem translatis sancta synodus

Tridentina salubri Consilio decrevit ut

nemo , cuiuscumque Ordinis
,

praelatus

vel superior , vigore cuiusvis facultatis
,

illorum quempiam ad babitum et profes-

sionem admittere possit, nisi ut in Ordine,

ad quem Iransferlur , sub sui superioris

obedientia in claustro perpetuo maneat^;

multi tamen superiores et praelali , ob-

tentu privilegiorum, quamplurimos apo-

statas elalios diversorum Ordinumad se,

i Haec ciispositio concilii Tridentini tiabetiir in

sess. XIV, De Reform. cap. xi ; et suss. xxv , De

Regulaiib., cap. xix.

ob iurgia, contentiones, levitatem et ma-

lefacta , et maxime fugientes , eo etiam

Consilio receptaro non desinunt , ut ilio-

rum opera in visitandis infìi'iiiis
,
geren-

disque eorum locorum rebus et negotiis

utantur , ex qua re plerique , solutiores

eflecti et quasi impunitatemassecuti, non

personas tantum eorum Ordinum , unde

animadversionis metu forte exicrant, sed

et ipsorum Ordinum rilus moresque ma-

iedictis insequuntiu'.

§ 1. Quocirca, cum eiusmodi privilegia Rovocaiiopri-

, , , . . vileiiorum re-

vemant aoroganda, quandocumque msi- oipiemii vei re

gniter comperiuntur nocere vel etiam ""^"."1' "S"''-
o r res allcnus ()r-

scandala generare , nos, bis aliisque ra- <i'"'s eiian. u-

tionabilibus causis adducti, el ut quibus-

libet huiusmodi effugia praecludamus
,

de nobis allributacpolestatis plenitudine,

revocamus et abolemus omnia et quae-

cumque privilegia , facultales, dispensa-

liones et indulta, praeter iuris communis

dispositionem emanata , recipiendi vel

retinendi fratres, monachos, canonicos et

alios etiam laxiorum Ordinum profes-

sores, quibuscumque Ordinibus , mona-

steriis , hospitalibus , militiis et piis lo-

cis, etiam Sancti Antonii Viennensis, San-

cii Spiritus in Saxia de Urbe, S. Ioannis

Ilierosolymitani , lesu Cbristi, Sancti la-

cobi de Spatha, Sancti Lazari Hierosoly-

mitani , eorumque ecclesiis , membris
,

superioribus et personis
, per quoscum-

que Romanos Pontifices praedecessores

nostros ac nos etSedemApostolicam,tam

in ipsorum monasteriorum , hospitalium

et locorum instilulione
,
quam deinceps

quomodocumque ac quotiescumque, etiam

per modum statuii perpetui , ac initi et

stipulali contractus, et alias sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis restitutionibus, praeservationibus,

mentis atteslationibus, derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque forlioribus , efficacio-

ribus, effìcacissimis el iusolilis ciausiilis,

necuonirritanlibuselaliis decrelis, etiam
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iiiotu proprio ci ex cerla srienlia lioquc

simili potestalis pleniluiJinc, eliaiii pau-

perum infirmoruin miscrabilium el cu-

iuscumque alterius piì operis inluilu^ ac

ctiam ex quibuscumque aliis causis, quaii-

tumvis giavibus, carilativis ci nccessariis,

cliaiu consideralione vcl ad supplicai io-

ncni iinperatorum , rcguni alioiunKiuc

principuiii iiecnon sanclae Uonianac Ec-

clesiae cardinalium , deqiie illonini Con-

silio et matura delibcralione prius habila,

concessa , confìrniala ac eliam niuUipli-

calis vicibus innovala, exlcnsa vcl cliaiu

moderata. Gassanuis quoque ci annuUa-

mus
,
quoad illa , omncs ajìostolicas ci

alias litteras super iis conicclas, ac pro-

cessus et alia inde secula quaecuinque.

§ 2. Ac volumus ea omnia vires et ef-

l'rohihiiio de fecium de celerò non habere, ila ut posl-

iiieii.ii. liac, illorum sic revocalorum piaetcxtu,

praclati et superiores praedicti aut alii

quicumque nulluniprorsus alterius, eliam

laxioris, Ordinis vcl obscrvanliae regula-

rem, eliam specialem transeundi ad ipsos

licentiam (iuxta huiusmodi privilegia dum-

taxal) fcrcnlcm, ad babilum et professio-

nem rcgularcm insuis quisquc monaslcriis,

domibus, locis vel Ordinibus, eliam ut in

clauslro perpetuo mancai, admillani, nec

omnino quemquam recipianl vel rclincanl;

eos vero
,
quos in aliquo ex casibus su-

pradiclis (vigore huiusmodi privilegiorum

lanlum , ac pracler iuris communis dis-

positioncm ) iam liabcnl Iranslalos , ad

corum superiores et loca cius Ordinis,

unde erant profecli, quamprinuim rcmil-

tant.

§ 3. Decernentes admissiones, recep-

Annuiiaiio lit- tlones ct rctentiones huiusmodi nulla (ir-

iicariim desuper untate subsislcrc , nemmcmquc prorsus
eoiifcclaiuni. et ,]. . n- tv i i i

pcocessuuiii eie. idli voto, uUivc Reguiae vcl obscrvanliae,

eliam iuramenlo aliave solenmilale pro-

niissae, obligare: necnon iriilum ci inane

quicquid secus per praediclos aut quos-
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cumquc alios, quavisauclorilalc, scienler

vcl ignoranler, contigcril allenlari.

§ 4. Quicumque vero aliquem centra cocnravcnion-

luiius noslrae revocalionis tenorem ad-
'""" '"'^""''

miserinl aut receperinl, aulillos aut quos

iam habent , modo piaedicto Iranslalos

aul receptos, retinuerinl, ipsos omnibus

ci singulis dignilalibus^ administrationi-

bus, benefìciis, oflìciis, Truclibus ct pcn-

sionibusecclesiasticis, pracsenlium aucto-

rilale,privamus, et ad iiilura iniiabiles esse

voUimus co ipso.

§ 5. Quocirca omnibus locorum ordi- oniinaiiicon-

nariis, in quorum dioecesibus loca prac-
['ròceTni""'"'

dicla consislunl
,

per apostolica scripta

mandamus ut, per se vcl alium seu alios,

de Iranslatis praediclis auctorilate nostra

cognoscenles , in eos
,
quos centra hoc

praescriplum nostrum degcreinvenerint,

ac eliam recipienlesvcl relincntcs, rciecto

cjuocumque exemptionis privilegio , ani-

madverlanl; ipsosque piaclerea Iranslalos

vel relentos ad priores Ordines el disci-

plinam remittere procurent. Conlradicto-

rcs quoscumque per censuras et poenas

ecclcsiasticas ceteraque iuris et facti reme-

dia opportuna
,
quacumque appellalione

poslposila, compescendo, invocato eliam

ad hoc, si opus fùcrii, ausilio brachiisae-

cuiaris.

§6. Non obslanlibus constitulionibus ciausuiae jo-

et erdinalionibus apestolicis ; ac mona-
"''-'^"""'

sleriorum, hospilalium, mililianmi, Or-

dinum et locorum praedictorum , iura-

menlo, confirmatione apostolica vel quavis

firmitalc alia loboratis, stalulis,- censue-

tudinibus, stabilimcnlis, usibus et naturis;

quedque praclatis et superieribus prae-

diclis vel quibusvis aliis, cemmuniler vel

divisim, a praedicla sii Sede indullum

quodlilieris rcvocaloriis, sub quacumque
loimuhi editis, nuliatenus, vel nisimedis

el lormis in huiusmodi indullis conlentis,

parere, el olnu)n parilionem aliquas cen-

suras el poenas incurrere, aul alias inter-
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dici , suspendi vel excommunicari non
possint per lilteras apostolicas non facien-

tes plenam et expressam ac de verbo ad

vei'bum de indulto huiusmodi , necnoii

monasteriis, hospitalibus, militiisetOrdi-

nibusbuiiismodi mentionem, et quibiisli-

bet aliis privilegiis, exemptionibus, indul-

genliis et litteris apostolici?, generalibus et

spccialibus, etiam mola , scientia et po-

teslatis plenitudine piaedictis concessis ,

cuiuscumque tcnoris existant, per quae,

praesentibus non expressa vel omnino non

inserta , effectus earum impediii valeat

quoniodolibet vel difTerri , et de quibus

quorumque totis tenoribus habenda sit in

nostris litteris mentio speciiilis, quae om-
nia nolumus cuiquarn contrapraedicta in

aliquo solTragari , ceterisque contrariis

quibuscnmque.

§ 7. Volumus autem ut ipsarum prae-

Kijst eieiii- senlium exempla edantur , eadenique
,

iiiorum.
eliam impressa, notarli publici manii et

praelati ecclesiastici eiusve curiae sigillo

obsignata, eamdemillam ubiquelocorum

fidem , in iudicio et extra illud, faciant,

quam ipsae praesentes facerent, si essent

exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominuni etc. Si

quis autem etc.

Datura Romae apud S. Pelruni, anno

Incarnationis dominicae millesimo ([uin-

gentesimo sexagesimo nono
,
pridie idus

octobris, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 14 octobris 1560, pontif. tinno iv.

CXLIV.

Reformatio offìcii corrcctoris CanccUariae

Aposlolicae et litterantm ìniìioris iusli-

tiae, contradiclarum mmaipatanoii *.

Pjus episcopus servas servoram Dei,

ad perpetaam rei meiuoriam.

Romani Pontificis circumspecta provi-

dentia nonnumquam gesta per Romanos

l Aiiam reformationem fedi Plus IV, ut in cius

constitulione Lxvii, L'nivcisi, pag. 200 liuius to-

mi; et de materia Cancellarite attende in Martini V

conslit. IV, In aposlolicae, lom. iv, pag. 679.

Bull. Rom. Voi. VII. 99
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Pontifices praedecessores revocai et mo- c;,usae imius

1 , . • T^ • » 1 • rcfiirmalioais.

deratur, prout in Domino salubnter ex-

pedire conspicit. Ilinc est quod ,• ad re-

ibrmationem litterarum ofiicii correctoris

minoris iustiliae, contradiclarum nuncu-

palarum, Camerae nostrae Aposlolicae

attendentes , licet a felicis recordalionis

Pio Papa IV, praedecessore nostro, quam-
plurima salubria statuta et ordinata fue-

runt, tamen, quiaexperientiacomperlum

est , propter nimias subtililates , adliuc

saepe ex diclo officio rescripta conlra

mentera nostram in grave partium prae-

iudicium emanasse
,

quibus
,

prout ex

delnto offìcii nostri tenenuu'
,

pi'ovide

consulere volentes , hac nostra consti-

tulione perpetua statuimus , decernimus

alque probibemus.

§ 1. Ne correclor et procuratores col- conecior

legii offìcii litterarum praefatarum ex of- irne,""'""
ficio, ut antea, commissiones causarum niissionibuscau-

saruni eie.

sub quacumque torma, subrogationes et

iudicum mutationes concedant; minusque

iudicibus ordinariis ani aliis delegatisali-

quos illis adiungant ; ani quorumvis te-

stium, eliam ad perpeluam rei memoriara,

examen ipsi delegent; ncque litleras ad

efiectum revelationis aut aliquid resti-

tuendi aut deponendi seu lestimonium

verilatis perhibendi centra occultas per-

sonas in forma Significavit concedi solilas,

aut litleras, quas iuris declaralorias super

Religionis validilate aut quibusvis aliis

quaestionibus, causis et negotiis, et quas

conscrvatorias appellant , expi'diant ; sed

omnes ad nosetfuturum Romanum Pon-
lific. referantur, perSignaturam nostram

aut eiusdem Romani futuri Ponlificis ex-

pediendas et decidendas
,
prout negolio-

rum et personarum qualilas ac rei gravilas

et necessilas postulaverit. Litleras vero

commissionum secundum supplicaliones

buiusmodi, super negoliis, causis et quae-

stionibus praefatissignandas, correclor et

collegium buiusmodi per illius cfficium

expedial.
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§ 2. Possit lamen idem corrector, u(

Correrlo, con- antea, ex oHìoio litteras super confinila-

liones conir:.- ''O'ie coiilractiiuiii , ad siipplicationein

ctuum el sen-

Iciiliarum.

Regttlrts

non del.

jarliuiii e( sino allerius praeiudicio , ac

seiitentiaruin el laudoruiii, de conseiisii

partiuiii, cum solitis clausulis in t'oinia

communi expedire.

§ 3. Regulas Cancellariae non nisi de

liis consensu sanctne Romanae Ecclesiae vi-

cecancellarii aut illius regentis concedat.

§ 4-. Abslineat vero corrcctor et colle-

Beiieiìciaie» giuiu praelaluni, nuibus iusliliae iiiaioris
malerias non .• ,• • • ,. ,

e^pedi»!. lilleiaiuin expedilio comaiissa uni , ab

omnibus materiis beneficialibus, tam piin-

cipalibus quam accessoriis , el maleriis

perpetuis, necnon a concessione absohi-

tionis a censuris seu commissionibus il-

laruni.

§ ò. Licenlias leslandi, nisi prò suninia

L.ceniias le- cenlum (bicaloi'um, iuxta l'oniiam in quin-
sundiqujscon- ,, n .

•
, . j-i

ced.li. terno Lancellanaenostrae traditam, con-

cedat, ci dummodo aliani similem non

obtinuerint; et quod in omnibus licentiis

pracfatis haec clausula , dummodo simi-

lem antea noi obtinuerint, apponalur.

§ C. In confirmalionibus slatntorum
,

siaiuiaci pri- constilulionum, ordinalionuni et privile-
vìlogift non con-

crmei. gioruiii Se noH intromiltal.

§ 7. Licentias alienandi bona ecclesia-

Liceniiasniic- stica scu ad loca pia perlinentia, confir-

maliones alienalionum huiusinodi bono-

runi , cuiuscunique , etiam niodicae ,

quantitatis existanl, ipse non atlingat nec

expediat.

§ 8. Litterae vero per correclorem et

Liiie.ae per ofTiciuiii praciatum expediendae, ad Bul-

uiiiieniur lariani non mittanlur, nisi praevio exa-

niine et censura vicecancellarii aut regen-

tis et in eadem Gancellaria nostra de

maiori praesidentia assistentium probatao

fuerint; post cuius iudicium, neque cor-

reclor aut quivis alius manum , eas im-
mutando, sub poena falsi, apponat.

§ 9. Abstineat quoque ab omnibus
Maieriai re- matcìiis concerneDtibus statum el per-
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sonas regulares utriusque sexus cuiuscuni-

que Ordinis.

§ 10. Conficiant praelereaprocuratores

praefati archiviuni in Palatio nostro Apo-

stolico , in loco per nos designando , et

litteras onines extenseet integre registrent,

et ad minus singulo quoque trimestri ad

dictum archivium custodiendas deferant.

S 11. Inbibentes collegio et correctori

pracfatis, sub poena privationis officiorum,

ne conlra declaralionem^ ordinationeni et

deciclum pi;efalum aliquid innovare prìB-

sumanl. Ceteris onmibus aliis, quae a

Pio praefato el aliis RomanisPontificibus

praedecessoribus nostris statuta et decreta

sunf, firmis nianenlibus.

§ 12. Sicque, in pracniissis omnibus et

singulis, per quoscumque iudices et com-

niissarios^ etiam ipsius Ecclesiae Romana"

cardinales, sublala eis quavisaliter inter-

pretandi * facultate, iudicari et definiri de-

bere; et qiiicquid secus super bis aquo-

quam
, quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, attentari contigevit , irritum

et inane similiter decernimus.

§ 13. Non obstantibus conslitutionibus

et ordinai ionibus apostolicis
;
privilegiis

quoque et indultis eisdeni correctori et

pi'ocnraloribus^ eorumque collegio , sub

quibuscumque tenoribus et forniis ac cum
quibusvis clausulis et decrelis per quos-

cumque Roinanos Ponlifìcespraedecesso-

les noslros ac l'orsan nos concessis , ap-

probatis et innovatis
;
quibus omnibus

,

etiamsi
,
prò illorum sufficienti deroga-

lione , de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica et expressa ac indivi-

dua et de verbo ad verbum , non autem
per clausulasgeneralesidem imporlantes,

menilo sou quaevis alia expressio habenda,

aut aliqua alia exquisila forma ad hoc
servanda forel, tenores huiusmodi prae-

sentibus prò sufficienter expressis liaben-

tes
, specialiler et expresse derogamus

,

contrariis quibuscumque.

1 Cherub. addit et iudicamli (r. t.).

Al). C.
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§ lA. Voltiimis aufemquodliboruni Al

siippiifMio- oiiiiiibiis siiiìplicaliones coinmissioiiiin»

iiiiin ,|„oniodo faiisanini, uipiaesenlia nostra et Romani
expedicd.e.

Pontjfjpjg p,,^ (omporc cxistentis signatas,

non soluni por ofliciiim ronfradictarnm
,

n( praelertur , seti eliain , ni antea
,
per

littoras in forma brcvis expediendas obti-

neie , dnmmodo per extensuni et non

snpplicatione intiochisa Hiterae pracfatffi

expediantnr.

§ 15. Inhibentes secrefariis et scripto-

Tnjanoii au- libns dict'i collogii , sub pocnis indignu-

lionis nostraeel privationis ofllciorum, ne,

propter extensionem huiusmodi , taxam

et impcnsam, eliam occasiono scriptnrae

ani laboris vel celerioris expeditionis ,

augeant.

§ 16. Mandantesque collegio et scripto-

Liiifirae regi- libus qnod lìttcrao praefatae per eosdem

registrentur, et in Palatio nostro ad archi-

viuin, in loco similiter per nos designando,

singulo quoque trimestri , ad minus , ut

supra deferantnr.

§ 17. Ut autem praesenles litterae ad

Forma et ef- ooinium notitiam deducanliir, et eos, quo-

rum interest vel interesse poterit, omnino

slronlur eie.

feclus pub'i-

cnndi.

afliciant , volnmus et mandanuis illas in

Palatii nostri Apostolici ac Audientiae lit-

terarum contradictarum valvis , et acie

Campi Florae, per aliquos ex ciirsoribns

nostris aflìgi, et por aliquod tenqjoris spa-

tium, relieta ibidem earum copia, affixas

detineri, ut ii, (pios litlei'ae ipsae ooneer-

nunt seu concernere poterunt quomodo-

libet in fnturum, nuUam possint excusa-

tionem praetendere vel allegare quod ad

ipsorum notitiam non pervenerint, cum
non sit verisimile apud eos ineognitum

remanere quod tam patenler piiblicatum

fuerit; et quod in quinterno Cancellariae

praefatae dcscribantur.

Nulli ergo etc. Si quis ctc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicac millesimo quin-
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genfesimo sexagesimo nono, xii kalendas

noveinbris, pontilìoalus nostri anno iv.

Dal tiie 21 oclobris 1509, pontif. anno iv.

Sequitur dedarotio

praedictar rcformationis.

Pius Papa V, mota proprio, etc.

Nuper, certis rationabilibus causis tunc •"»'"» l'ui"»

suadentibus , circa ofiicium correctoris

litterarum Cancellariae nostrae, contra-

dictarum nuiKnipatarum
, statuimus ut

nihil omnino oorum, qnae tunc oxi)ressa

sunt, quae antea ex dicto officio concedi

consueverant, deinceps, absque signatura

nostra et, in litterarum apostolicaruni ex-

peditione, sanctae Romanae Ecclesiae vi-

cecancellario assistentium recognitione et

censura , a praedicto correctore expedi-

relur.

§ I. Nos, causis praedictis postea pie- Deciamiio di-

„• .' - . . . f lae reformalio-
nius cognitis. cupiontespromptiori oorum nis ei rac,.:..-

expeditioni, quae iustitiam concernunt
, 17 ^ro^urMo-

minorique partium dispendio consulere, '""'

motu simili etc. cortaquescientiavoinmus,

ac dileclis filiis correctori et procuralo-

ribus buiusmodi litterarum contradicta-

rum concedimus ut rescripta et commis-

siones omnium causarum , tam civilium

quam criminalium, necnon iudicum sub-

rogationes, mutationes, adiunclorum da-

tiones, sive ordinariis sive delegatis facien-

das, testium ad futuram rei memoriam
examinandorum concessiones et reliquas

materias, maiorem voi minorem nuncupa-

tam iuslitiarn mere concornentes, super

quibus omnibus supplicationes, nostra seu

Romani Pontificis prò tempore existentis

aut Signaturae nostrae iuslitiae praefecli

prius manu signatas, et non alias, absque

assistentium pra>dictoruni recognitione vel

censura, valeant expedire. Et simili modo,
super supplicationibus manu nostra si-

gnatis , litteras ad effeclum revelandi

aut aliquid restituendi ac testimonium

I

An.C. Ib69 788 BULLARIUM

veritalis perhibendi contra occultas pcr-

sonas in forma Significavit, etiam priva-

tive quoad omnes, quibus id ( excepto

dumtaxat nostro in spiri lualibiis vicario

Urbis, qui in Urbe ipsa et. submbiis tan-

tum illas expedire possit) omnino inhibe-

rnus. Et eos ac etiam nolarios, qui con-

trafecerinl, emolumenlis omnibus suorum

offieiorum per annum integrum privamus,

locis piis applicandis, et praeterea quin-

gentorum ducatorum auri de Camera ac

aliis poenis arbilrariis afiìciendos deccr-

nimus. Quae omnia (donec aliter pernos

aut Sedem Apostolicam relbrmando fuerit

constitutum) omnino volumus observaii,

reliquis omnibus, in reformatione nostra

super hoc edita contentis, salvis remancn-

tibus: ita tamen quod nullus alius quam
praedictus vicecancellarius seu eius lo-

cumtenens litteras prisedictas ad Bullariam

Iransmittere possit.

§ 2. Ceterum volumus solam signatu-

soia Bignaiu- ram praesentibus sufficere, atque in iu-
ra suflìcil. j. . . ,

« , f.

dicio et extra iidem tacere.

§ 3. Regulis nostris in contrarium

ciausuiae de- cditis, et de non tollendo iure quaesito
rogatonae.

gj .^jjj^ constitutionibus ct ordinatiouibus

apostolicis et in reformatione praedicta

contentis, etiam specialem et expressam

derogationem et menlionem requirenti-

bus , et clausulas derogatorias conti-

nentibus, ceterisque contrariis non ob-

stanfibus quibuscumque.

Placet. Motu proprio, M.

CXLV.

Soppressa congregatione OrdiiìisS. Crucis

Fonlis Avelkmae, ipsins monastcria ct

loca Camaldulensi congregalioni attri-

buit 1.

Fius episcopas servas servorum Dei,

ad perpetaam rei memuriam.

Quantum animus noster gaudio per-

funditur de Religionibus bene institutis;

1 Annal. Eccles., tom. xxiii, pag. 191.
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tantum innixus baerei illi dolor de prae- Eiordiom de-

,. 1, suniplum a rei

^aricatione nonnullarum
,

quae summo urie,

studio ci labore ad praesidium fidei ca-

tholicac educlae, mala daeuionis arte

poslea deiecerunt.

§ 1. Quo in numero monachos mona- Narrai l'onu-

,•*. i-'or' •T'** fex quae feceril
sterii et congregationis b. Lrucis hontiSm la% mona-

Avellanae, Ordinis S. Bencdicti, Eugubina} ''"" "'' ''"""""

'
^

' o [ru;.eni reduoe-

dioecesis, iam pridem conspicamur, non "i,

sine moerore expendentes quanto in peri-

culo hi versentur, quamque longissime

aberrent a monastica illa disciplina, in qua

in eremo, a venerabilis memoriae Petro

Damiano tanta ohm pietate instiluta, fe-

licis recordalionis Ioannes Papa XXII, ad

fundendum uberiores fruges, de fratrum

suorum Consilio et apostolicae poteslalis

plenitudine, commutavit. Ut vero illos

vagos et dissolutos in viam quoquo pacto

reduceremus, primum eorum animos per

dilectum filium nostrum hdium tit. S. Pelri

ad Vincula presbylerum cardinalem Ur-

bini, praedicti monasterii commendata-

rium, quiillorum correctionem vehemen-

ter expetebat, explorandos curavimus,

num tandem resipiscentes ex mundi in-

volucris in ovile prò institulo convenire,

et quam decet vitam in claustro agere,

ct propter inordinatos ipsorum ritus, pro-

borum religiosorum moderationi subesse

proponerenl. Sed ad excusandas excusatio- sed irriio co-

nes in peccatis quidam sese Regulam cum """'

ea, quam nunc habere dicunt, liberiate

ingressos esse; alii alia inania causantes,

iugum Religionis et clausuram aperte de-

Irectarunt. Cumque impensius inslaremus,

rursus a praedicto cardinali adstricti, ca-

pifnlum generale apud dicium monasle-

lium indixcrunt, ex cuius recessu, cum
omnia bona spcrabamus , tum priores

illorum ad nos missi, eos futurae refor-

mationis prorsus obtemperaluros esse co-

ram annucbant; interim vero alia atque

alia ciani pertractantcs,diem ex die ducere

conabanlur, ut forte inter mullas soUici-
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tudines hoc negocium oblivioni daremus.

Sed,postquaiTi optala perliceredccrcviimis,

ac proinde quid ferrent in mandatis pro-

curatores praedicli cognoscere contendi-

niiis, ipsi ita doinum so voluntati nosliae

adslipvdalui'os renuntiarunt, si earum ro-

niin, qiiassiias praetendiinl, usiiiu alipio

dominiiini retinerent , ci in reliquum

tempus vilae liberiate anlcacla fruerenlur,

diiudicari licei quani periculosuni sit hoc

nostrum instilutuni longiusremorari. Post-

quani igilur illos tanidiu expcclalos alieno

animo esso, neque in communeni salulem,

uti aequum fuit, per se consulere intolli-

gimus, non procraslinandi ulterius arbi-

(ramur, quin, quod hac in re ad officium

nostrum pcrlinet atque in animo insli-

luimus, sedulo persequatur.

§ 2. Itaque, de simili polestalis plcni-

onini-s priora- tudinc, rcvocanius et abolemus omnos et
luuni, conimeii-

darum aiiasque quascumque, tam apostolicas quam ordi-

rur'ràvore fa'-
njn'ìfis', collationes, provisioncs, commen-

cias annullai; j;,s perpctuas et temporalcs ac alias

dispositiones de prioratibus, dignilatibus,

adminislralionibus et officiis, cliam con-

ventualibus et claustralibus, nionaslcrii

et cóngregalionis praediclorum el ab illis

dependentibus, necnon omnibus etsingulis

aliis beneficiis, cum cura et sine cura,

saecularibus ac quorumvis Ordinum regu-

laribus, etiam de iure palronaluslaicorum

sive etiam nobilium existentibus; ac eliani

reservalionesfructuum et aliarum rerum

ecclesiasticarum ; necnon assignationes

pensionuni super similibus fruclibus et

rebus, praedictis monachis, sive in perpe-

tuum^ sive ad certuni et qualecumque

tempus vel etiam ad nutum, factas; necnon

omnes rcgressus ,' accessus el ingressus,

ac regrediendi, accedendi et ingrcdicndi

facultales clindulta; coadiulorum quoque
deputationes ad illos, illas vel illa ex qua-

cumque causa
,
quantumvis onerosa et

considerabili , eisdem per quoscumque

Romanos Pontifices pnedecessores nostros

V PP. 789 An. e. tlJ«9

ac nos et Sedem Apostolicam eiusque

legatos

§ 3. Necnon superiores , etiam molu Fmidaiioncs,

liroprio et ex certa scientia, deque simili rl'^a'ironai'is^

poloslatis plenitudine ac alias quomodo-'". i" ''i'"-'"

^ I
^

^ irritai, omiua-

cumque concessa, reslituta et confirmala; quo benenda

,
„ . . f 1 .- vacare decer-

ac benelicioruni ipsorum lundaliones , nii;

inler alia, disponenles quod nullus, nisi

Ordinem pracdictum expresse professus,

ad dieta beneficia, etiam de iurepatronatus

existentia, assumi possit, quorum omnium
Icnores aeque atque ad verbum insere-

rentur praesentibus, haberi volumus prò

cxpressis. Cassamus quoque et annullamus

apostolicas et quascumque alias htteras

desuper confeclas, necnon processus inde

liabilos et quaecumque secuta sunt, etiam

ex eisdem; quin etiam omnes el singulos

monachos pra^dictos, etiam longissimo et

quantocumque tempore possessores, eis-

dem omnibus prassentium auctoritate pri-

vamus privatosque esse, ac prioratus, di-

gnitates, administrationes, ofdcia et bene-

ficia priedicla vacare decernimus et decla-

lanuis; ipsosque ab illorum possessione

amovemus , ac onuiium et singulorum

disposilioneni nobisel dictaeScdi specia-

liter et expresse reservamus,

§ 4-. Insuper, causis praedictis adducti, con^rcgaiio-

1 nem Fonlis A-

etpraeterea cogilantes monachos numero Tciianae eius-

adeoexiguo, alquc omninoipsam congre- ni"^ "»">«" ato-

gationem anguslis adeo fiiiibus circum-

scriplam, ut illa per se, etiam reformata

et correpta
,

paucos admodum t'ruclus

producere possit; proinde conducibilius

l'ore existimamus, si alteri, meliori disci-

plina inslilulac, commodis ralionibus ad-

scribatur. Ouare^ de simili polestalis ple-

nitudine, extinguimus et abolemus in pra)-

dicto monastcrio et illius dignitatc abba-

tiali, ac etiam in omnibus prioratibus,

membris et locis dictae cóngregalionis et

ab ca communiler possessis, pariterque in

onmibusbcneficiis cum cura, regularibus,

ad dispositionem abbatis ipsius monaste-

lei;
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rii pertinentibiis, Ordinem, slalum, nomcn

et esscntiam regularem S. Benedicli ot

congTOg;tlionis Fontis Avcllanac.

§ 5. Ipsiini vero convcnlum, cimi occlo-

Monnsioiium sia ct clauslro ad conventum necessario, ac

sur''hiih"qué pi'ioralilnis, incmhris et locis, necnon pro-
liona ronsiTRa- pi-joialiiìas , iurisdiclionibus ci iuribiis

lonsiura unii; omiiibus ab ipsa congregatione exlincla

communiter possessis (praedicta dignilato

abbatiali illiusqiic mensa necnon cap-

pella subtus aliare maius diclae ecclesiae

ac parte aediiiin dicti nionasterii^ qiiae

ab intimo se}i(o convenlus dividi ri ad

usnni abbatis acconiodari polerunt , ac

etiam omnibus bonis, benefuiis, inribns

et iurisdictionibus eiusdcm dignilatis pe-

nitus scparatisct exceptis etc), Ordini el

congrcgationi inonacboruni Canialdnlen-

sium perpetuo iniinuis, anneclimus ct

incorpoi'amus; ila ut postliac una el cadeni

utrorunique congregalio et sodalitas mo-

nachorum Camaldulensium fiat monastc-

riuni Fontis Avellanac, necnon prioratus,

membra et loca.

§ 6. Itaque monachi omnes exiinctae

Ahhati caini.1. congTcgationis adRegulam, habitus, litus

iìf"posse'sio- et mores monaeborùni Camaldulensium

omnino reibrmare, illique liurum instilu-

tis prorsus conformari debeant: mandan-

tes, invirtule sanctajobedienliae, priori ge-

nerali congregationis Camaldulensis ul,

salviscappella ac aedium parlcadictohilio

cardinali statucnda; omnibiisque proprie-

lalibus, bonis, rebus, iuribus et iurisdi-

ctionibus spiritualibus et temporalibus

dictaedignitatis abbatialis et illius abbatis,

ul praedictum est, separai is, corporalcm

possessioncm convenlus, monasleiii, prio-

ratuum, membrorum, locorum, proprie-

tatnm ct iurium omnium communiter
possessorum, per se vel alluni scu alios,

omni mora et dilatione praecisa, libere

capiat et apprebendat, caplamque et ap-

prehensam , sine spolii et altentatorum

vitio, perpetuo retineal: monasterinni ct

nem capiat

mandai,
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loca ad conventum idonea de nionachis

suac congregationis, iuxta illius morem,

inslitual; alios vero supradictae congrega-

tionis exiinctae Oidinem ijisum Camaldu-

Icnsem ingredi volenles
,
per alios con-

venlus suos , una cum aliis nionachis

Camaldulensibus, dislribual.

§ 7. Contradictoresquoslibet ct rebelles

per censuras ct poenas ecclesiaslicas ce-

teraque omnia iuris et facti remedia op-

portuna, omni et quaeumque appellationc

remota, compcscendo, invocalo etiam ad

hoc, si opus fueril^ auxilio brachii sae-

cularis.

§ 8. Ut vero iustus nionacborum ct

ministrorum numerus apud dictum mo-
nasterium commodius haberi possit, qui

quidem numquam paucior triginta niona-

cborum sii
,
partem proprictatum, pos-

sessionum propin(|uarum ct comniodio-

rum mensae abbatialis praedictae, eisque

ad valorem annnum mille scutorum mone-

lac,videliceliulii decem prò quolibet sento,

compulatis, ah ipsa mensa, de consensn

dicti lulii cardinalis, dividimus ct separa-

mus, eamque mensae conventuali ipsius

monasterii, prò viclu monaehorum, fa-

brica ct aliis oneribus, perpetuo iipplica-

mus et appropriamus.

§ 9. Ad hoc, eisdem monachis et per-

sonis, etiam in praedictis membris et locis

conslituendis, ut omnibus et singulis pri-

vilegiis, excmptionibus, imniunitalibus,

graliis el indiUlis, etiam ralione posses-

sionum et honorum Ordini ct congrcga-

tioni Camaldulensi quomodolibet conces-

sis el conccdendis, pariformiter ci aeque

principaliler uti, poliri et gaudere libere

ct licite valeant, peipetuo concedimus.

§ 10. Ceterum, ne i)raesentiumeffeclus

exiinctae congregationis monaehorum
pertinacia prolrahalur, volumus ut, infra

mensem a publicalione praesentium, in

diclo convenlu facienda, numerandum, illi

onines vel congregalionem monaehorum
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Contradiclo-

res poeiiis com-

pescendo;

rSiiincruni nin-

naoliorum pr.i'-

figit, ilotcni[|ue

prò eorum siib-

stcnlatioiic as-

similai;

II u il) sinodi

nionachis privi-

legia Camaldu-

lensium com-
niunical;

Mouaclii l-'oii-

lis Arcllaiiae

intra mensem
alieni religioso

Ordini dent no-

niCn; altiis pu-

nir! decernit;
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realii apostasiae et criminibus omnibus,

suspcnsionii
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Camaldulensium ingrediantur, vel ad ali-

quam ex Religioiiibus approbatis tran-

seanl , ef ibi Ordinein , iuxta cuiusque

Regulae insliUila, oninino profiteanlur
;

sin minus, lapso mense, in eos, tamquam

desertores, ut celeris eliani exemplo sint,

animadverlendnm curabimus
,
proni rei

gravitas vidcbitur postulare.

§ 1 1. Nos enini onines sic ingressos vel

obe.iìci.ies iranslatoscl professos ac voluulati noslrae

èommunk-'l'i'i" obseculos, auleaclae vilae poenilentes, a
ne, irregulaii-

late, susp(

ne eie. ab'ni- uecuon excoiiimunicationi:

et inlerdictialiisqucsentcniiis, censuris et

poenis ecclesiasticis, quas ipsi, extra clau-

stra suorum locoruai et in saeculum va-

gando, iuxta canoaicas sanctioncsetOrdi-

nis S. Benedicti instituta incurrerunt,

. etiam habitu saeculari, regulari saepius

diinisso vel mutalo aut operto, aut saecu-

lari assumpto, in utroquc foro absolvimus;

cum eo tamen, quod quisquo pocnilen-

tiam, quani confessor idoneus a se eli-

genduspro coramissis iniungel, adimplere

omnino tenealur ; ac cura cis, super ir-

regularitate
,
quam contraxerunt propte-

rea, ac quia, censuris el poenis huiusmodi

sic ligati, missam et alia divina officia,

non tamen in contemptum clavium, cek-

brarunt, et alias sese immiscuerunt saepius

in divinis; utque in susceptis ordinibus,

etiam in altaris ministerio, ministrare, et

ad dignitates, officia et administrationes

promoveri, illaque recipere et exerccre

libere et licite valeanl, dispensamus ; abo-

lentes omnem inhajjilitatis et inlainiae

maculamsive notam, centra ipsos quomo-

documque insurgentem ex praedictis. lu-

benms igitur monacliis et pcrsonis mona-

sterii et extinctae congregai ionis in uni-

versum et singulatim pracdiclis omnibus,

non expectala alia iussione mcntisve no-

slrae declaratione, parére; neminemque
prorsus, eliain ex iis quorum collationes,

provisiones et commendae benelicioruui et
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aliae graliao li io revocatae sunl, quocum-

que tempore, quavis causa, restilutionem

in inlegrum , reduclionem ad teruiinos

iuris aul quodvis aliud graliao vel iusti-

tiae remedium impetrare, vel etiam ab

alio vel aliis impetrato aul eliam molu

simili concesso uti posse.

§ "12. Postremo diguitalem praedictam

abbatialera, ul supra separatam et exem-

ptam, necnon ecclesiam, cappellas et be-

neficia omnia regularia, ad liberam dis-

posilionem abbatis dicti monasterii per-

lincnlia, ad statum saecularem perpetuo

reducimus: ita ut dcincepsabbas diclrmo-

nasterii niliil omnino cum monacliis, con-

ventu. Ordine et congregatione commune
liabcal. Ncque rursus ipsi in eum dictam-

ve abbaliani eiusque mensam, proprie-

tates, bona, beneficia, iurisdictiones et

iura quidquid praetendere possinl.

§ 13. Ac eidem abbaliae cappellani prò

ecclesia el parlem aediura praediclarum

prò habitalione perpetuo assignamus.

§ 1^. Slaluiniusque ut ipsadignilas ab-

baliae nuncupanda, quotiescumque vaca-

bit, clerico saeculari, tamquam beneficium

sacculare, curam animarum non liabens,

el cum quibuscumque aliis, eliam curatis,

compatibile, a congregatione praedicta

prorsus alienum, per Romanum Ponlifi-

cem dumlaxal conferri et assignari debeai,

eidomquc Sedi praediclae, ul olim mona-

slerium erat, prorsus subieclum remaueat;

et beneficia omnia, cum cura el sine cura,

ad saccularilatem redacta el ad disposi-

tionem dicti abbatis pertineutia, eliam de

iurepalronatus, ut praeferlur, exislentia,

deinceps clericis saecularibus dumtaxat

assignari ; et in eis, qui de iure palronalus

sunl, personac saeculares, ad praeseiitatio-

nem palronorum diclorum, instilui per

ipsum abbatem dcbeanl.

§ '15. Decernenles supradicla omnia el

singula perpetuo inviolata alque iminuta-

bilia fere, ncque per quoscumquc iudices

AMiatialeni

(lijjnilateui sae-

cuLircni eiricil.

.Kiicm et cap-

pelhiin a?sìi:nal

eiiieni;

Kius cetero-

rumqiid iteiie-

Gcioium a con-

gregatione snp-

pressa ile|icn-

dcutium colla-

tjoncm Honi.

Pontllki leser-

vat;

Iluinsinodi

decrsla perpe-

tuo seivavi iu-

Ijol;
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ordinaiios et Jelegalos, ctiam S. R. E.

cardinales, sublata cuique alilcr iudicandi

et inlerpvelandi facilitate et auctoritate ,

iibique iuilicari debere ; ni^cnon irritiim el

inane n'.ldquid secus super pnediclis om-

nibus et, singulis per quoscumque iudices

eie. debere; ac insuper efc, scienter vcl

ignoranter, conligerit attentar!.

§ 16. Non obstaiitibus nostris de non

Derogai iib- tollendo iure quaesito, et de unionibus
siani.i.us.

commiltendis ad partes, vocatis quorum

interest, aliisquc conslitutionibus et ordi-

nationibus aposlolicis; ac monasterii, Ordi-

num et eongrcgationum pracdictarum,

iuramento, coniìrmalione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, slatutis et

consuetudinibus, ac praedictis fundationi-

bus; privilegiis quot[ue, exompfionibus et

induUis apostolicis, illis illorumq\ie supe-

rioribus et personis, per quoscumque Ro-

manos Pontilices praedecessores nostros

ac nosetdictam Sedeni, etiam permodum
statuti perpetui, ac initi et stipulati con-

tractus, et alias sub quibuscumque Icno-

ribus et Ibrmis ac cum quibusvis clausulis

et decretis^ in genere vel in specie, con-

cessis, confirmatis et innovatis, et quibus-

cumque aliis indulgentiis et litteris aposlo-

tolicis, cuiuscumque tenoris existant, per

quae, praesenlibns non expressa aut om-

nino non inserta, effectus earum impediri

valeat quomodolibel vel differri, et de qui-

bus quoruinque totis tcnoribus habenda

sit in nostris litteris mentio specialis
;
quae

omnia et singula pra)sentibus prò sufllcien-

ter expressis haberi, nec centra ipsarum

praesentium tenorem, volumus cuique in

aliquo suflragari, ceterisqne contrariis qui-

buscumque.

§ 17. Denique volunuisut, publicalione

11,19 miciae praedicta, uti dictum est, facta, lilterae

piiUicauc sin-
praedictae unumquemque perinde arctent

ac SI singiuatim mtunalae luissent.

§18. Earum quoque exempla, etiam

impressa, notarii publici manu et pra^lati

romanum An. C. ib69

ecclesiastici eiusvccuriae sigillo obsignata, Eiempiis n-

, .,, o , 1 - , (Ics iidbibenila.

eamdem ulani prorsus lidem ubique lo-

corum, in iudicio vel extra illud, faciant,

quani ipsaemet pracsentes facerent, si cs-

sent exbibitaevel oslensae.

§ 10. Nulli ergo omnino liominum ctc. ciausuiae.

Datum Romae apud S. Pelruni, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesinio sexagesimo nono, quarto idus

dccembris, pontificatus nostri anno iv.

Dal. dio 10 dee. "JòGO, poiilif. anno iv.

CXLVI.

Constilutio Bonifacii. YIII contra offrn-

denlcs S. R. E. cardinales exlendilur

ctiain contra scientps ci non rcrelanles '.

Pius episcopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Infelicis saeculi pericula misei-ati, do- Eionuum

loreni comprimei'e non valemus, quod

nefarii homines, iustorum sanguinem si-

tientes, ad illorum quoque perniciem in-

l'esliorc animo incumbant, quos Spiritus

Sanctus membra constituit praecipua Ec-

clesiae Dei, quam suo sibi sanguine ac-

quisivit.

^ 1. Magna igitur ratione, post alios, Bomfacius vin

l'elicis recordationis Bonii'acius Papa octa- Sinales'morum-

vus , de fratrum suorum Consilio, per- i"« '»"i»"bus
' .... poenas lue dc-

petua constitulione sancivi! ut, si quis scnpus impo-

S. R. E. cardinalem fuerit hostiliter in- ?,"'(«! "c/poem.

secutus aut percusserit aut ceperit aul '" "

mandavcrit id lieii, sociusque fuerit fa-

cientis, l'aclumve ratum habueril, seu

dederit consilium vel favorem aut rece-

plaverit aut defenderil scienter eumdeni,

tamquam lesae maieslatis reus, perpetuo

1 Hoc idem proliibiUim est in bullis quas in die

Coenae Domini I{omani Ponlifices piiljlicare con-

suevorunt. iìadem Bonifacii Vili disposilio, quae

est in capite Felicis, De poen. in vi, fuit a Leone X
extensa ad invadentes eorum domos, ut in eius

censi. XVII, Temerdrioium, iom. v, pag. 618.
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sii infamis, et praetcrea dilTidatus, baii-

niliis et inleslabilis; omnia eiiis aedificia

riiinae perpetuae subiaceanl, nulliis ci

(Irbita recidere, nulUis ci in indicio rc-

siiondere teneatur, bonis omnibus fisco

vel rcipiiblicae applicati?. Idem ctiam

fcndis, beneficiis et officiis spiritiialibus

et tcmporalibus sit ipso iure privatus;

sed et ipse insectans excoraraunicationis

scntentiam incurrat, qnam solus Roma-

nus Pontifex, cxcepto mortis ai'ticulo,

valeat rclaxare.

§ 2. Sed ne baec quidem constitutio.

Barn non suin- propter abdiia consceieratornni concilia,

("^..."'inquii ninnino salis esse noscitur ad buiusmodi
iiic Honiifei; gacrilcgia aniplìus probibenda. Qui enim

alieni vim interré sibi proponunt, id se-

creto, in occulto, ut maxime, macbinan-

tur, velati impium illud l'acinus indicai

in personam dilecti fdii nosdi Caroli ti-

tuli S. Praxedis presbyleri cardinalis

Borromaei,ecclesiam Mediolanensem san-

ctissimis institutis studiose informantis,

proxime attentatura. Quae res nosgravius

commovet, vehementiusque excitat omnia

exquirere, ut nobilissimae corporis nostri

partes undique protegautur. Quibus enim

praesidio erinius, quibus sujipetias affc-

rcmus, quos denique tutabimur, si tem-

pli Dei bases, si clarissima Ecclesiac la-

mina, si speciales fdios, qui, prò anima-

bus popnlorum, prò fide, prò iuslitia,

prò unitale pervigilant , inullos dcse-

ramus?

§ 3. Itaque sanctioni pi'aediclac, de

Pioiiioica simili fratrum noslrorum Consilio, adii-

m^uS- '•icntes, statuimus ut quisquis, etiam a

bus ei non i e- nudo consiHo aut simplici favore aut om-

nino a cetei'is praedictis alienus, quom-

piam auclorum, adminislrorum vel con-

sociorum coniuralionis siye conspirationis

aut commissi commillendive ciiminis in

personam cardinalis, illorum lautorum,

reccptorum vel occultatorum, sive ex re-

nunciatione sibi protinus vel per inler-

Bull, Rom. Voi. YII. 100

valnnlilius;

jtositam personam aut litteras facta, co-

gnovei'il, sive ex scripturis, coetu, co-

natu, concursu, insidiis aliisvc signis et

iudiciis qualcmcumque scicntiam babue-

rit vel etiam coniecerit, quive borum

qaicquamintellexerit,quantumcumqueres

alias occulta sit, ([uamprinium id Romano

Pontifici, si in Curia llunit, sin autem or-

dinario loci ; vel si cardinalis ipse ordi-

narius extiterit, propinquiori episcopo :

et si crimennondum commissum fueril,

cliain ipsi cardinali properet revelare.

Quicumque vero, ctiam non subditus et

onmino exlraneus, defeccrit, cuiuscnm-

que dignitalis luerit, pracdicto sit excom-

municalionislaqueo innodatus, parilerque

maiestatis reus, infamiam et omnes poe-

nas pi-aedictas co ipso incurrat.

§ -4. Eadem nihilominus constitulione, Poeuas alias

quoad reliquas eius parles, ac ceterisom- l'^-'oseivat.

nibus sanclionibns canon iris et civilibus,

ad taliuin coercilioncm editis, in suo ro-

bore duraturis.

§ 5. Porro si quis, ad sanitatem rever- R,n, detc-rcns

tcns, rem adbuc incognitam retexerit,
'''"'""'

omni noxa penitus libcretur.

S 6. Ccterum loci ordinarius secreto Cijiuarius

111 j* . r» .• Papao siguitl-

cum casum ad se delatum, praedicto Fonti- ,.ei.

liei primo quoque tempore nunciare, etin-

terim rem omneni ab stirpe exquirere,

et, si necessitas tunc poslulet, saeculare

quoque bracbium adhibere *.

§ 7. Sed, ne quisquam borum ignora- i„ssio pubii-

tionem valeat excusare, iiibemus prae- """'' '" "'"

sentes valvis ecclcsiae S. loannis Latcra-

nensis et basilicae Principis apostolorum

de Urbe, ubi publicabuntiir, appendi,

eisque detractis, carum exempla eo in

loco rclinqui, et cas pariler ab omnibus

locorum ordinariis, in suis ecclesiis lo-

cisquc insignibus proraulgari.

§ 8. Quia verodilfii-ile iiimisessot ipsas Tnmsumpio

praescnles quocumqueillasopuserit per- '""' '''"'

l'erre, volumus earum exempla, etiam

impressa, nolarii publici manu et prae-

1 Cher. addii curct (n, t.).
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Sanclio poo

Dalis.

lati ecclesiastici eiusque curiac sigillo

obsignata, eamilem illam proisus fideni,

in iudicio ci extra illud, ubique gentium,

facere, quam ipsaemet praesentes face-

reni, si essent exhibitae vel ostensac.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnalionis dominicae mdlxix, xiv ka-

lendasianuarii, pontilìcatus nostri anno iv.

Papao subsc. -|- Ego Pius catliolicae Ecclesiae episc.

Seqmintur suhscriptiones cardinalinm

et publicafin.

Dat. die 19 tleceinb. 1560, ponlif. anno iv.

CXLVII.

Confirmatio conslUuiionis Gregorii XI
ac sententiae latac in Rota Romana
ad favorem sacrosanclae ecclesiae La-

terancnsis de Urbe, circa eius pnremi-

nentiam et superioritalem et praeruija-

tivam supra omnes Urbis et orbis

ecclesias ac basilieam S. Petri de

Urbe 1.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Infirma aevi conditio saepe efficit ut

Eiorjium. res, vcl maxime perspicuae et immemo-
rabiles, pcrplexi erroris caligine sensini

obduclae , in gravia discrimina prola-

bantur.

§ 1. Quo genere affecla sacrosancta

Caaiac ob qiias ecclesia uostra Lateranensis, post tot in-
ecclesiae Late- • • • * i • -n*
ranensis prae- sigucs ruiuas, quac CI teuebrosis dlis

bium^rel^oMa saeculis acciderant, quibusplerique Sum-
'"""• mi Romani Ponlifices, aut religionis stu-

dio ant componendae pacis giatia aut

bellorum periculo, longe ab Urbe, saepe

enim in Galliis agebant, de summa quo-

que iuris sui et bonoris praerogativa per-

1 Aliqiia de hac Lateranensi ecclesia vide in

Honorii IH constitutione lui, ^edis, torti, in, pag.

579; et de eius prffieminentia vide in Gregorii XI

constitutione vi, Suptr, toni, iv, pag. 53'J.

peram laboravit. Etenim, longo post in-

tervallo quam felicis recordationis Leo

Papa IV, parla de Saracenis speciali Vi-

ctoria, Urbem sui nominis praesidium-

que adVaticanum statuerat, cum reduces

deinceps Pontifices in aliis atque aliis

Urbis ecclesiis, uti cuique tutum aut

commodum erat, considerent, praedicta

ecclesia, ex tam multis direptionibus,

quasi solitudine facta, sacerdoles basi-

licae Principis apostolorum, cum parilis

veluslalis gloria, tum nomine et dignilale

illustres et insignes, ab ea rerum com-

mulatione, praedictum sibi ius nixi sunl

vindicare.

§ 2. Quam rem non ferens Gregorius

Papa XI, qui eliain lune Avinione sede-

bai, ut omnem dubitationem eximerel,

declaravit et definivit praedictam eccle-

siam Lateranensem, praecipuam sedeni

suam, diclae basilicae ac ceterarum om-

nium Urbis et orbis ecclesiarum caput,

maximum supra illas omnes locum tenere.

§ 3. Sed dicti sacerdoles, translato inde

prorsus Pontiiicum domicilio, elatiores

quandocumque res tulit, audentius insti-

terunt, donec Pius Papa quartus, anle-

cessor noster, merito commolus quod in